
Marco Fraga 9999101755
9.92 kW 30 de Mayo de 2025

1D

2,545 kWh prom. $ 10,138

16 2,644 kWh $84

99.17 % BIMESTRE $ 10,054

$60,830.00 MXN $504.00 MXN $60,326.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2 32.0 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

20250012

Marco Fraga  
9999101755

grantbeare@gmail.com

16 Znshine solar PV 620W

1 next rail 10 paneles

2 kit nxt-rx para 4 paneles

0 Growatt Inverter 10 kW

16 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

1 PERMISO TRANSPORTE ESTADO QROO

1 Tramite Cfe Basico

60 Conduit y cableado

2 VIATICOS

1 Paquete electrico ac y dc

Subtotal $ 188,467.52

TOTAL (MXN) $ 188,467.52



1 $ 60,830.00 $ 504.00 $ 0.00 $ 60,326.00 $ 60,326.00 $ -128,141.52

2 $ 62,654.90 $ 519.12 $ 0.00 $ 62,135.78 $ 62,135.78 $ -66,005.74

3 $ 64,534.55 $ 534.69 $ 0.00 $ 63,999.85 $ 63,999.85 $ -2,005.89

4 $ 66,470.58 $ 550.73 $ 0.00 $ 65,919.85 $ 65,919.85 $ 63,913.96

5 $ 68,464.70 $ 567.26 $ 0.00 $ 67,897.44 $ 67,897.44 $ 131,811.41

6 $ 70,518.64 $ 584.27 $ 0.00 $ 69,934.37 $ 69,934.37 $ 201,745.77

7 $ 72,634.20 $ 601.80 $ 0.00 $ 72,032.40 $ 72,032.40 $ 273,778.17

8 $ 74,813.23 $ 619.86 $ 0.00 $ 74,193.37 $ 74,193.37 $ 347,971.54

9 $ 77,057.62 $ 638.45 $ 0.00 $ 76,419.17 $ 76,419.17 $ 424,390.72

10 $ 79,369.35 $ 657.61 $ 0.00 $ 78,711.75 $ 78,711.75 $ 503,102.46

11 $ 81,750.43 $ 677.33 $ 0.00 $ 81,073.10 $ 81,073.10 $ 584,175.56

12 $ 84,202.95 $ 697.65 $ 0.00 $ 83,505.29 $ 83,505.29 $ 667,680.86

13 $ 86,729.03 $ 718.58 $ 0.00 $ 86,010.45 $ 86,010.45 $ 753,691.31

14 $ 89,330.91 $ 740.14 $ 0.00 $ 88,590.76 $ 88,590.76 $ 842,282.07

15 $ 92,010.83 $ 762.35 $ 0.00 $ 91,248.49 $ 91,248.49 $ 933,530.56

16 $ 94,771.16 $ 785.22 $ 0.00 $ 93,985.94 $ 93,985.94 $ 1,027,516.50

17 $ 97,614.29 $ 808.77 $ 0.00 $ 96,805.52 $ 96,805.52 $ 1,124,322.02

18 $ 100,542.72 $ 833.04 $ 0.00 $ 99,709.69 $ 99,709.69 $ 1,224,031.71

19 $ 103,559.00 $ 858.03 $ 0.00 $ 102,700.98 $ 102,700.98 $ 1,326,732.69

20 $ 106,665.77 $ 883.77 $ 0.00 $ 105,782.01 $ 105,782.01 $ 1,432,514.69

21 $ 109,865.75 $ 910.28 $ 0.00 $ 108,955.47 $ 108,955.47 $ 1,541,470.16

22 $ 113,161.72 $ 937.59 $ 0.00 $ 112,224.13 $ 112,224.13 $ 1,653,694.29

23 $ 116,556.57 $ 965.72 $ 0.00 $ 115,590.85 $ 115,590.85 $ 1,769,285.14

24 $ 120,053.27 $ 994.69 $ 0.00 $ 119,058.58 $ 119,058.58 $ 1,888,343.72

25 $ 123,654.87 $ 1,024.53 $ 0.00 $ 122,630.34 $ 122,630.34 $ 2,010,974.06



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,423.4 2,981.2 2,800.6 2,929.1 2,565.8 2,399.2

Consumo actual 2,002.0 1,666.0 2,320.0 3,167.0 3,127.0 2,988.0


